[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024  	   		                                     			  № 1320
г. Кореновск

О назначении общественных обсуждений программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципальных контролей на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в 2025 году

В целях обеспечения эффективности муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения и муниципального контроля в сфере благоустройства, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года   № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 августа        2018 года № 240 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
         1.  Назначить общественные обсуждения по проектам постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее- проекты нормативных правовых актов):
проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»;
проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на     2025 год»,
проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»,
проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»,
проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»
 проект постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»
2. Общественные обсуждения провести путем размещения проектов нормативных правовых актов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Срок проведения общественных обсуждений нормативных правовых актов с 01 октября 2024 года по 01 ноября 2024 года.
4. Заинтересованные лица - участники обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания, касающиеся проектов нормативных правовых актов, следующими способами:
а) почтовым отправлением: 353180, Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул. Красная, д.41
б) лично по адресу: 353180, Краснодарский край, Кореновский район,       г. Кореновск, ул. Красная, д.41, кабинет № 8;
в) письмом на адрес электронной почты: korenovsk-gorod@mail.ru
Предложения принимаются с 01 октября до 01 ноября 2024 года.
4. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить её состав.
5. Комиссии по проведению общественных обсуждений провести следующие мероприятия:
а) осуществить сбор и анализ предложений и замечаний;
б) осуществить иные необходимые для проведения общественных обсуждений действия.
           6. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 27 сентября 2024 года № 1320

СОСТАВ
 комиссии по проведению общественных обсуждений

	Слепокурова
Яна Евгеньевна
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела по ГО, ЧС и административно-санитарной работе города

	Чепурной
Сергей Гаврилович
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района

	Артюшенко
Игорь Анатольевич
	Главный специалист отдела строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Члены комиссии:

	Березовская
Алла Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Гребенев
Юрий Николаевич
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

Исполняющий обязанности
начальника юридического отдела
администрации Кореновского
городского поселения Кореновского района                                   А. А. Склярова

image1.jpeg